
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق گفت: وقتی دولت نفتی 
نمی فروشد و صادرات غیر نفتی به سختی انجام می شود طبیعتا 
عرضه ارز به بازار محدود می شود و قیمت ارز نیز افزایش می یابد، 
از طریق  باشد که دولت  کار  تعمدی در  نظر می رسد  به  بعید  لذا 

افزایش نرخ ارز کسری بودجه را تامین کرده باشد. 
های  تکانه  و  ارز  نرخ  افزایش  بحث  صنعت،  اخبار  گزارش  به 
تورمی که بر اقتصاد کشور وارد شد یکی از موضوعاتی است که در 
یکی دو سال گذشته تولید و معیشت واقتصاد کشور را به شدت تحت 
از کارشناسان معتقدند دولت  تاثیر قرار داده است، هر چند برخی 
در نرخ گذاری ارز عامل اصلی است اما دولت مساله را به تحریم ها 
ودلالان مرتبط می کند اما رئیس دفتر رئیس جمهور موضوعی را 
اشاره و سپس تکذیب کرد که حساسیت برانگیز شد، موضوع دست 
داشتن دولت در افزایش نرخ ارز برای تامین منابع مالی دولت، اما 
به لحاظ اقتصادی وآگاهی دولت از تورم زایی افزایش نرخ ارز این 
مساله تا چه حد می تواند حقیقت داشته باشد موضوع مورد سوال ما 
با کامران ندری استاد اقتصاد و مدرس و عضو هیئت علمی دانشگاه 

امام صادق است .
کامران ندری اقتصاددان وعضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق 
در خصوص مطالب منتشر شده از سوی رئیس دفتر رئیس جمهور 
مبنی بر دست داشتن دولت در افزایش نرخ ارز گفت: به نظر نمی 
رسد آقای واعظی چنین منظوری داشته یا این موضوع را تایید کرده 
باشد چرا که این موضوع تکذیب و توسط خود ایشان اصلاح گردید 
و بر این موضوع تاکید کردند که از سخنان بنده برداشت نادرستی 

شده است.
باره خاطر نشان کرد: بنده به عنوان یک  اقتصاد دراین  استاد 
کارشناس اقتصادی بعید می دانم در شرایط فعلی اقتصاد ایران دولت 
چنین اقدامی را انجام داده باشد چرا که به هیچ وجه کار منطقی و 
درستی نیست.  هر چند که دولت بر اثر تحریم ها درآمدی نداشته 
اما این مساله قابل پذیرش نیست ضمن اینکه دولت به دلیل تحریم 
ها نفتی نفروخته که درآمدی داشته باشد و ارزی به دست نیاورده 

که بخواهد آن را بفروشد.
وی دراین باره خاطر نشان کرد: ثانیا دولت در بودجه تکالیفی 
دارد که مکلف و موظف به انجام و رعایت آن است. به هر حال دولت 
ارز محدودی که دارد را نیز به عنوان تامین کالاهای اساسی با نرخ 
4200 تومان به تولید کنندگان اختصاص داده هر چند که خود ارز 
4200 محل بحث است که متاسفانه دولت هیچ گاه خسارت هایی 
ارز  نرخ  که  نپذیرفته  و  شده  وارد  اقتصاد  به  ارز  این  اعطای  از  که 
ترجیحی را بالاتر ببرد اما به هر حال موضوع افزایش تعمدی نرخ ارز 

توسط دولت نمی تواند چندان قابل قبول باشد.
به  ارز  نرخ  افزایش  اینکه  بیان  با  اقتصاد  استاد  ندری  کامران 
مثابه افزایش تورم است گفت: دولت به این موضوع واقف است که 
نرخ ارز دراقتصاد و نرخ تورم ایران تاثیر گذار است لذا به نظر نمی 
صورت  به  یعنی  باشد  کرده  را  کاری  چنین  تعمدا  دولت  که  رسد 
تا  شود  بالایی  تورم  افزایش  به  منجر  ارز  قیمت  افزایش  با  عمدی 
درآمد اندکی برای خود ایجاد کند چرا که هزینه های دولت نیز به 
تبع افزایش تورم بالا می رود از این نظر بعید به نظر می رسد دولت 
چنین کاری را انجام داده باشد چرا که با عقل ومنطق و محاسبات 

جور در نمی آید.
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق در پاسخ به این سوال که 

به نظر شما چرا رئیس دفتر رئیس جمهور چنین موضوعی را بیان 
اساسی  برچه  آقای واعظی  دانم  به هر حال نمی  کرده است گفت: 
چنین سخنی گفته است اینکه درست است یا نادرست را نمی توان 
تایید کرد اما براساس محاسبات وهر گونه دو، دو تا چهار تایی کنیم 
دولت  که  باشد  داشته  صحت  سخنانی  چنین  که  گفت  توان  نمی 

عامدانه نرخ ارز را افزایش دهد تا هزینه های خود را تامین کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق در پاسخ به این سوال که 
اما دولت در بورس با مردم این کار را کرد گفت: بله در بورس روش 
های غلطی به کار گرفته شد به این دلیل که دولت به اشتباه فکر 
می کرد اگر از طریق بورس کسب درآمد کند تورم زا نخواهد بود در 
حالی که یک فرضیه غلط و خسارت بار برای اقتصاد بود اما در رابطه 
با موضوع افزایش نرخ ارز دولت آگاه است که با افزایش نرخ  ارز آثار 
تورمی شدیدی در اقتصاد ایجاد می شود اما د رابطه با بورس چنین 
تلقی وجود نداشت، هر چند که کارشناسان آثار تورمی بورس را به 
دولت متذکر شدند، اما متاسفانه دولت به هشدارها توجه نکرد، لذا 
این مساله صحیح است که دولت این اشتباه را درباره بورس مرتکب 
شد اما در رابطه با ارز بعید به نظر می رسد که دولت با تجربه تاریخی 
افزایش نرخ ارز درتورم که بارها در اقتصاد اتفاق افتاده است چنین 

رویه ای را به صورت تعمدی انجام داده باشد.
استاد اقتصاد با بیان اینکه یکی از مهمترین عوامل افزایش نرخ 
ارز تاثیرات تحریم هاست گفت: به هر حال نمی توان تاثیر تحریم ها 
را در کمبودها، عدم فروش نفت و عدم درآمدهای دولت و افزایش 
نرخ ارز نادیده گرفت، هر چند که تورم داخلی هم در افزایش نرخ 
اثر متقابل  این دو موضوع روی همدیگر  تاثیر گذار است یعنی  ارز 

می گذارند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: وقتی دولت نفتی نمی فروشد و 
صادرات غیر نفتی به سختی انجام می شود طبیعتا عرضه ارز به بازار 
محدود می شود و قیمت ارز نیز افزایش می یابد، لذا بعید به نظر می 
رسد تعمدی در کار باشد که دولت از طریق افزایش نرخ ارز کسری 

بودجه را تامین کرده باشد. 

ترابری  نظامی،  هواپیما های  انواع  تحویل  مراسم  در  دفاع  وزیر 
هوانوردی  صنعت  کرد:  تاکید  مسلح  نیرو های  به  بالگرد  و  سنگین 
کشور را خوداتکا می دانیم.در این مراسم ۹ فروند هواپیمای نظامی، 
۱0 فروند بالگرد و ده ها موتور بازآماد شده در سازمان صنایع هوایی 

وزارت دفاع تحویل نیرو ها ی مسلح شد.
امیر حاتمی وزیر دفاع در این مراسم با بیان اینکه این میدان، 
راهبرد های  موفقیت  و  دشمن  حداکثری  فشار  شکست  گویای 
امروز صنعت هوانوردی کشور  ایران است، گفت:  جمهوری اسلامی 
با دو راهبرد تحریم و  را خوداتکا می دانیم.وی تصریح کرد: دشمن 
اما  را شکست دهد،  ایران  کرد  تجهیزات تلاش  ندادن خرید  اجازه 
جمهوری اسلامی با سه راهبردی اتکا به توان داخلی، بهینه سازی 
با شرایط روز و ساخت تسلیحات بومی  امنیتی  تجهیزات دفاعی و 
در حوزه های مختلف رزم زمینی، دریایی، موشکی و سایبری توانست 

دشمن را شکست دهد.
وزیر دفاع ادامه داد: سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع بر اساس 
رزم  توان  افزایش  زمینه  در  موثری  گام های  خود  ذاتی  مأموریت 
هواپیما،  انواع  ارتقای  و  اساسی  تعمیرات  حوزه  در  مسلح  نیرو های 
سال  در  که  نحوی  به  است  برداشته  نظامی  موتور های  و  بالگرد 
جاری موفق به اورهال و تعمیر اساسی ده ها فروند هواپیما، بالگرد و 

موتور های مورد نیاز نیرو های مسلح شده است.
وزیر دفاع ۹ فروند هواپیما های بازآمادشده را از نوع هواپیما های 

 C 2۷، میراژ و همچنین هواپیما های ترابری F ،۱4 F ،4 F نظامی
۱۳0،۷0۷ و ۷4۷ برشمرد و گفت: این هواپیما ها در رزم هوایی و در 
مأموریت های متنوع رزمی، تاکتیکی و ترابری کاربرد فراوان دارند که 
با تحویل آن ها به نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، ناوگان 

رزم هوایی نیرو های مسلح تقویت خواهد شد.
وی ۱0 فروند بالگرد های بازآمادشده را انواع متنوع بالگرد های 
میل شرقی ۱۷۱  و   2۱2 ،20۹ ،20۶ غربی 2۱4، 20۵،  و  شرقی 
انتظامی و  بالگرد ها دارای کاربری های رزمی،  این  برشمرد و گفت: 
امدادی هستند که برای بهره برداری یگان هایی از نیرو های هوایی 

ارتش، هوانیروز، نیروی دریایی سپاه و هواناجا تحویل می شود.
توسط  شده  بازآماد  موتور  ده ها  خصوص  در  حاتمی  امیر 
انواع  از  موتور ها  این  گفت:  دفاع  وزارت  هوایی  صنایع  متخصصان 
متنوع توربوجت، توربوفن، و توربوشفت هستند که در هواپیما ها و 
بالگرد های نظامی ناوگان بالگردی هوانیروز، نیروی هوایی و دریایی 

ارتش مورد استفاده قرار می گیرند.
جمهوری  مسلح  نیرو های  اینکه  بیان  با  ادامه  در  دفاع  وزیر 
اسلامی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی با مشاهده تحریم های 
شدید نظامی کشور های خارجی علیه ایران، قدم در راه خودکفایی 
در عرصه های مختلفی دفاعی گذاشتند، گفت: در این مسیر، ساخت 
انواع جنگ افزار ها و تسلیحات دفاعی متناسب با نیاز روز و همچنین 
کشور  در  گذشته  از  که  موجود  نظامی  ادوات  بازطراحی  و  بازآماد 

نیرو های  پشتیبانی  و  دفاع  وزارت  اصلی  راهبرد  دو  داشت،  وجود 
مسلح ایران شد.

وی تصریح کرد: اورهال و بازآماد کردن تجهیزات نظامی سبک، 
نیمه سنگین و سنگین توسط متخصصان داخلی، مسیری کم هزینه 
و مطمئن برای ارتقا توان دفاعی نیرو های مسلح است؛ شیوه ای که 
در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران نیز به آن اهمیت فراوانی 

داده شده است.
امیر حاتمی با بیان پیچیدگی های صنعت هوایی و استاندارد های 
خاص این صنعت راهبردی گفت: در فرایند طراحی، ساخت و بازآماد 
انواع تجهیزات هوایی، استاندارد ها برای هر قطعه باید تامین شود که 
این یک کار بسیار سخت و دشوار است؛ بحمدالله این سختی ها را 
پشت سر گذاشتیم و امروز در صنعت هوایی صاحب فن و فناوری 
هستیم و می توانیم صنعت هوانوردی را یک صنعت خوداتکا بدانیم.

با  دفاع  وزارت  هوایی  صنایع  سازمان  اینکه  بیان  با  دفاع  وزیر 
طراحی و تولید قطعات مورد نیاز و اورهال انواع هواپیما، موجب شد 
تا در طول این سال ها خللی در توان رزم هوایی نیرو های مسلح ایجاد 
نشود، افزود: هواپیما های نیازمند به تعمیرات اساسی نیرو های مسلح 
همواره بدون هیچگونه وابستگی و با بهره گیری حداکثری از توان 
صنعتی حوزه دفاع، دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان و به ویژه 
همکاری و حمایت صمیمانه نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
بازآماد و به موقع تحویل یگان های هوایی نیرو های مسلح شده است.

 اقتصاددان وعضو هیئت علمی دانشگاه در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

تعمد نرخ ارز توسط دولت تایید شدنی نیست

وزیردفاع:صنعتهوانوردیکشورراخوداتکامیدانیم

الزامات ورود خودرو به بورس کالا: 

 نبود سقف قیمت 
و عرضه همه محصولات

زنگنه در آیین بهره برداري رسمي از 3 طرح ملي صنعت نفت:

در میدان هاي مشترک نسبت به 
همسایگان وضع مناسبي داریم

سرمقاله

  سجادبهزادی
روزنامه نگار

 صداوسیما ازجان ما 
چه می خواهد؟

 این یادداشت عملکرد صداوسیما را از منظر 
سیاسي ویا تولید محتوا مورد تحلیل و بررسي قرار 
نمي دهد.زیرا که این قصه خود »مثنوی هفتاد 

من« است ومجالش اینجا نیست.
 روشن است که بخش قابل توجهی ازجامعه 
توسط  رسانه ای  انحصار  ایجاد  بخاطر  ایران 
صداوسیما و نقض حق دسترسی به گردش آزاد 
اطلاعات ، به اینترنت و شبکه های اجتماعی پناه 
برده اند و خبرها وبرنامه های مورد علاقه خود را 
در این شبکه ها دنبال می کنند؛ اما نمایندگان 
مجلس انقلابی در شکل ساده موضوع می گویند« 
حالا که به صداوسیما توجه ندارید و خبرها وبرنامه 
های خود را در جای دیگری جستجو می کنید 
پس باید هر ایرانی مبلغی برای صداوسیما کنار 
بگذارد تا من بر محتوای آنچه او در دیگر رسانه ها 

دنبال می کندنظارت کند.«
ارتباطات.  جهان  در  نوظهور  ای  پدیده   
مجلس هم که این روزها به کام رادیکال هاست؛ 
اینترنت را گران می کند تا سالانه ۳ هزار میلیارد 
به حساب چند  کاربران فضای مجازی  از جیب 

سازمان از جمله صدا و سیما واریز گردد.
 صداوسیما علیرغم اینکه بنظر می رسدبه 
شدت با فقر مخاطب روبرو است وعملکردش طی 
یک  است  بوده  سوال  زیر  بارها  گذشته  سالهای 
سازمان فربه و مصرف گرا بحساب می آید ؛ بدون 
اینکه نقش مهمی در توسعه جامعه داشته باشد و 
اندکي از آلام ها بکاهد. این سازمان هم از بودجه و 
هم از صندوق توسعه ملی میلیاردها میلیارد تومان 

در سال پول دریافت می کند.
 مرکز پژوهش هاي مجلس در گزارشي که 
آن  اعتماد  روزنامه  و  اعلام  جاري  سال  دي ماه 
را  و سیما  بودجه سازمان صدا  کرد،  منتشر  را 
اینگونه تشریح می کند.«براي سال آینده صدا و 
سیما علاوه بر 2۸۳۵ میلیارد تومان اعتبار این 
سازمان در فصل رسانه، به اندازه 2۸۵0 میلیارد 
تومان درآمد اختصاصي برایش پیش بیني شده 
که نسبت به سال جاري افزایشي ۳0 درصدي 
سازمان  این  بودجه  آنچه  اما  مي دهد.  نشان  را 
قانون  در  دولت  تکلیف  مي کند،  عجیب تر  را 
برنامه ششم براي لحاظ کردن هفت دهم درصد 
که  است  سازمان  این  براي  کشور  کل  بودجه 
و  هزار   ۶ حدود  در  مبلغي  آینده  سال  براي 
پرداختي  بود.مبلغ  خواهد  تومان  میلیارد   ۵0۸
به صدا و سیما در آینده علاوه بر رقم 4 هزار و 
۷۸۵میلیارد تومان کمک ارزي و ریالي دولت، 
دو هزار و ۸۵0 میلیارد تومان درآمد اختصاصي 
این سازمان است که در نهایت ۷۶۳۵ میلیارد 

تومان خواهد بود.«
تحریم  شرایط  این  در  درشت  هایي  رقم 
وبی پولی که حتی بسیاری از سازمان ها و حتی 
مسئولیت  مستقیما  که  دیگر  های  وزارتخانه 
معیشت و آموزش جامعه را بر عهده دارند از آن 

محرومند.
حالا مجلس انقلابي افزایش مالیات اپراتورها 
اندازه ۳ هزار میلیارد تومان به درآمدهای  نیزبه 
چند سازمان از جمله صداوسیما اضافه می کند.
به راستی صداوسیما از جان ما چه می خواهد و 
چرا این سازمان این همه بودجه بیت المال را یک 
جا می خواهد بدون اینکه رضایت عمومی به دنبال 

عملکردش باشد.
طور  به  اینبار  را  خود  دست  وسیما  صدا 
زیر  که  است  کرده  مردمی  جیب  در  مستقیم 
بدترین شرایط اقتصادی و معیشتی قرار دارند.این 
سازمان به بسته اینترنتی ما هم رحم نمی کند و 

عرصه را بر جامعه تنگ تر کرده است.
ادامه در صفحه 2

روحانی:رشد بهره برداری از منابع مشترک 
از کارهای بزرگ دولت بوده است

افزایش
صادراتغیرنفتی
دردورانتحریم

دبیر ستاد تنظیم بازار:

مشکليدرتامین
مرغنداریم

دبیر ستاد تنظیم بازار با بیان اینکه 
نداریم،  مشکلي  مرغ  گوشت  تامین  در 
خام  روغن  تن  هزار   4۵0 بر  بالغ  گفت: 
اندازه 4  به  در گمرکات کشور داریم که 

ماه کشور است.
عباس قبادي در حاشیه جلسه ستاد 
تنظیم بازار با بیان این مطلب، در خصوص 
توزیع روغن، بیان کرد: در خصوص تأمین 
تولیدي  واحدهاي  نیاز  مورد  خام  روغن 
تن  هزار   4۵0 بر  بالغ  نداریم.  مشکلي 
که  داریم  کشور  گمرکات  در  خام  روغن 
به اندازه 4 ماه کشور است. در سال هاي 
گذشته کارخانجات روغن حدود ۱۵ روز 

تعطیلي داشتند...
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آژیرخطرموج
چهارمکرونا

از  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
جدید  بیمار   ۵۱0 و  ۸هزار  شناسایی 
این  از  ناشی  فوتی   ۱0۸ و  کووید۱۹ 
گذشته  روز  شبانه  طی  کشور  در  بیماری 
از  گفت:  لاری  داد.سیماسادات  خبر 
اسفند   ۱۱ شنبه  روزسه  تا  روزدوشنبه 
قطعی  معیار های  اساس  بر  و   ۱۳۹۹
جدید  بیمار   ۵۱0 و  هزار   ۸ تشخیصی، 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
شدند.وی  بستری  آن ها  از  نفر   ۸۱2 که 
افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
نفر   ۶۷۹ و  هزار   ۶۳۹ و  میلیون  یک  به 
طول  در  متاسفانه  داد:  ادامه  رسید.لاری 
کووید۱۹  بیمار   ۱0۸ گذشته،  ساعت   24
جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
 ۱۸۱ و  هزار   ۶0 به  بیماری  این  باختگان 
تا  خوشبختانه  وی،  گفته  رسید.به  نفر 
کنون یک میلیون و ۳۹۹ هزار و ۹۳4 نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند.لاری ادامه داد: سه هزار و 
در  به کووید۱۹  مبتلا  بیماران  از  نفر   ۷2۷
بیمارستان ها  ویژه  مراقبت های  بخش های 
وزارت  دارند.سخنگوی  قرار  مراقبت  تحت 
بهداشت گفت: تا کنون ۱0 میلیون و ۹۱2 
هزار و 40۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است.به گفته وی، در حال 
شهرستان   ۳2 قرمز،  شهرستان   ۱۱ حاضر 
 ۱۵4 و  زرد  شهرستان   2۵۱ نارنجی، 

شهرستان آبی هستند.
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یادداشت
رفع تحریمها و شایسته سالاری 
راهکارهای توسعه اقتصاد ایران

روزهای  و  است  بیمار  ایران  اقتصاد 
سختی را پشت سر می گذراند، روزهایی که 
مردم  معیشت  و سبد  در سفره  بیماری  این 
که  گذاشته  جا  به  خود  از  بدی  آثار  چنان 
سرپرستان ونان آوران خانوار را شرمنده اهل 

خانه کرده است.
کشور  اقتصاد  مدیریت  که  حالی  در 
روی  از  ومدیران  است  آمد  ناکار  بسیار 
تخصص انتخاب نمی شوند و انتخاب مدیران 
به گرایش های سیاسی و جناحی و  وابسته 
سفارش های این و آن است یکی از راه های 
ایجاد تعادل در اقتصاد به صورت فوری رفع 
تحریم ها و برداشته شدن فشار اقتصادی از 
در  حتما  که  معنا  این  به  است  کشور  روی 
عرصه اقتصاد کشور باید روی روابط خارجی 
متمرکز شد و روابط به گونه ای هدایت شود 
حداکثری  فشار  یا  و  لغو  ها  تحریم  یا  که 

تحریمی از روی اقتصاد ایران برداشته شود.
ارزش  کاهش  و  دراقتصاد  ثباتی  بی 
نرخ  افزایش  نفت،  فروش  عدم  ملی،  پول 
ناکارآمدی  کنار  در  دیگری  مسائل  و  ارز 
تولید  اقتصاد،  بدنه  همه  و  همه  مدیریتی 
است.  داده  قرار  هدف  را  مردم  معیشت  و 
نقدینگی  و  نداریم  تولید  که  شرایطی  در 
یافته  افزایش  بسیار  تولید  روند  خلاف  بر 
اقتصادی  های  بخش  درجای جای  رکود  و 
تعاملات  گسترش  است  شده  حاکم 
اعم  دنیا  مختلف  کشورهای  با  اقتصادی 
و  مهم  موضوع  ای  فرامنطقه  و  همسایه  از 
در  بهبودی  درمختصر  گذاری  تاثیر  عامل 

وضعیت اقتصادی کشور می شود.
شرکت های  چند  هر  حاضر  حال  در 
در  همچنان  اقتصادی  توان  دلیل  به  بزرگ 
عرصه تولید حضور دارند اما واحدهای کوچک 
از اشتغال  قابل توجهی  و متوسط که بخش 
کشور بر عهده آنها است تنها با بیست تا سی 
درصد ظرفیت خود کارمی کنند، یعنی بین 
آنها  تولیدی  تا هشتاد درصد ظرفیت  هفتاد 
لذا هر گونه بهبودی  بلااستفاده مانده است، 
درعصه اقتصاد و فرصت سازی و زمینه سازی 
برای جذب و جلب سرمایه گذاری خارجی و 
اقتصاد، تولید و اشتغال و در  به نفع  داخلی 

نهایت معیشت مردم است. 
بودن  فشل  بر  تاکید  با  حاضر  حال  در 
برای  شرط  اولین  کشور  اقتصادی  مدیریت 
و  ها  تحریم  کلیه  لغو  اقتصادی  توسعه 
که  معنا  این  به  است  برجام  به  بازگشت 
برداشته  باید  کاملا  اقتصادی کشور  محاصره 
راهبردها  اتخاذ  با  بعدی  مراحل  در  تا  شود 
وراهکارهای میان مدت وبلند مدت و انتخاب 
مدیران متخصص بتوانیم برای توسعه و رونق 
اندیشی  چاره  مدت  دراز  در  کشور  اقتصاد 

کنیم.
فشل  کشور  اقتصاد  مدیریت  که  مادامی 
و ناکارآمد است، عرصه های مدیریتی به روی 
افراد توانمند و نخبه باز نیست و درهای اقتصاد 
و تبادلات تجاری و بانکی به روی ما بسته است 
نمی توان به رونق و گسترش اقتصادی امیدوار 
بود، لذا رفع تحریم ها درکنار انتخاب مدیران 
متخصص مهمترین اولویت های توسعه اقتصاد 

کشور به شمار می روند.

  مرتضی افقه
اقتصاددان و عضو هيئت علمی 
دانشگاه اهواز


